
Р е п у б л и к а  С р б и ј а  

АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-ВАСПИТАЧКИХ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА 

Број: 01-1/2049-3 

Датум: 20.12.2023. године 

Н И Ш  

 

На основу члана 65. и 75. став 7. Закона о високом образовању („Службени гласник 

РС“, број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – др. закони, 11/2021 – 

аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 – др. закон и 76/2023), члана 70. став 1. тачке 9) 

Статута Академије техничко-васпитачких струковних студија, број 01-1/353-2, од 

28.02.2023. године – пречишћен текст и број 01-1/1649, од 17.10.2023. године, 

Наставно-стручно веће Академије техничко-васпитачких струковних студија, на 

седници одржаној дана 20.12.2023. године, донело је 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗВОЂЕЊУ И ОЦЕНИ ПРИСТУПНОГ ПРЕДАВАЊА 

 

Опште одредбе 

 

Члан 1. 

Правилником о извођењу и оцени приступног предавања ближе се уређују услови, 

поступак извођења и критеријуми и начин оцењивања приступног предавања кандидата 

који се први пут бира у звања наставника. 

 

Члан 2. 

Кандидат без одговарајућег педагошког искуства који се први пут бира у звање 

наставника, у оквиру процене способности за наставни рад утврђених Законом о високом 

образовању, Минималним условима за избор у звања наставника на академијама 

струковних студија и високим школама струковних студија, Статутом Академије 

техничко-васпитачких струковних студија и Правилником о избору у звање и заснивању 

радног односа наставног особља Академије техничко-васпитачких струковних студија, 

мора имати и позитивну оцену приступног предавања. 

 

Члан 3. 

Оцену приступног предавања врши Комисија за писање извештаја о пријављеним 

кандидатима за избор у звање наставника, именована у складу са Статутом Академије 

техничко-васпитачких струковних студија и Правилником о избору у звање и заснивању 

радног односа наставног особља Академије техничко-васпитачких струковних студија (у  

даљем тексту: Комисија) 

Председник Комисије руководи оценом приступног предавања. 

 

Извођење приступног предавања 

 

Члан 4. 

По пријему конкурсне документације, Комисија утврђује неопходност 

организовања приступног предавања за кандидате који немају одговарајуће педагошко 

искуство и о томе писаним путем обавештава председника Академије. 

Тему приступног предавања утврђује Комисија на основу садржаја уже стручне 

области за коју је покренут поступак избора у звање. 



Уколико се на конкурс пријави више кандидата без одговарајућег искуства, сваки 

кандидат добија исту тему. 

 

Члан 5. 

Одлуку о организовању приступног предавања доноси председник Академије 

техничко-васпитачких струковних студија. 

Приступно предавање организује се на одсеку за чије потребе је расписан конкурс. 

Одлука из става 1. овог члана обавезно садржи назначење конкурса за који се 

изводи приступно предавање, имена кандидата за које се организује приступно 

предавање, назив теме приступног предавања и време и место његовог одржавања и 

доставља се Комисији, свим кандидатима пријављеним на конкурс и руководиоцу одсека 

за чије потребе је расписан конкурс. 

Руководилац одсека за чије потребе је расписан конкурс, дужан је да у договору са 

Комисијом спроведе све припремне радње за одржавање приступног предавања. 

 

Члан 6. 

Приступно предавање је јавно. 

Обавештење о одржавању приступног предавања оглашава се на огласној табли 

одсека на коме се одржава и на веб презентацији Академије техничко-васпитачких 

струковних студија и обавезно садржи назначење конкурса за који се изводи приступно 

предавање, имена кандидата за које се организује приступно предавање, назив теме 

приступног предавања и време и место његовог одржавања. 

 

Члан 7. 

Време за одржавање приступног предавања је један школски час (45 минута). 

Уколико има више кандидата за које се организује, приступна предавања се 

одржавају истог дана, а редослед излагања утврђује се по азбучном реду презимена 

пријављених кандидата. 

За време одржавања приступног предавања једног кандидата, остали кандидати су 

ван просторије у којој се оно реализује. 

Уколико је само један кандидат у обавези да одржи приступно предавање, 

приступно предавање се може одржати и у оквиру редовног школског часа одговарајућег 

предмета студијског програма основних струковних студија или мастер струковних 

студија. 

 

Члан 8. 

За припрему приступног предавања кандидат користи адекватну стручну 

литературу из уже стручне, односно уметничке области за коју је расписан конкурс. 

У току приступног предавања кандидат може да користи потребна наставна 

средства и стручну литературу из уже области уз консултацију са Комисијом. 

 

Члан 9.  

Чланови Комисије могу постављати питања кандидату након завршеног 

приступног предавања. 

 

Члан 10. 

Приступном предавању присуствују, по правилу, сви чланови Комисије, а у случају 

спречености неког од чланова Комисије да присуствују приступном предавању, 

приступно предавање може се одржати уколико је присутно најмање два члана Комисије. 





Образац 1 

 

З А П И С Н И К  

О ОДРЖАНОМ ПРИСТУПНОМ ПРЕДАВАЊУ 

 

 

Кандидат___________________________ , учесник на конкурсу за избор у звање 

___________________________ , за ужу стручну област ___________________________, 

одржао је дана ___.___.202__. године, са почетком у ___.___ часова, приступно 

предавање на тему __________________________________________________________, 

у Одсеку ________ Академије техничко-васпитачких струковних студија, пред 

Комисијом у саставу: ____________________________________________ – председник, 

_______________________________ – члан и ______________________________ – члан. 

 

Оцена приступног предавања: 

 

Име и презиме члана Комисије Оцена 

  

  

  

  

Просечна оцена: 

 

 

Закључак Комисије: 

 

 

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ: 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 


	5. Pravilnik o izvodjenju i oceni pristupnog predavanja
	[Untitled]_2023122121543471

	5. Pravilnik o izvodjenju i oceni pristupnog predavanja - копија



